CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2020/02/27

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

01

02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Aprovação da Ata n.º 01/2020 da Comissão de Análise de Pedidos de Aquisição de Terrenos na Zona Industrial e respetivas

Deliberações.

IDEM – Proposta de Aprovação do Código de Conduta do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Aprovação da Minuta de Protocolo de Cooperação – Balcão da Inclusão.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Elaboração do Regulamento de Concessão de Apoio Financeiro Destinado ao

Fomento da Produção Pecuária do Município de Mirandela.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Pedido de Apoio.

IDEM – Proposta de Desafetação do domínio público do Município de duas parcelas de terreno com a área total de 136, 5 m2 tendo

em vista a integração no domínio privado para posterior permuta com duas parcelas privadas com área igual a afetar ao

domínio público do Município.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/2002 – Lote n.º 138, loteamento em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no Lugar de Cordões, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 02/1997 – Lote n.º 58, loteamento em nome de

“Francisco António Pereira”, sito no Lugar do Cruzeiro ou Vale da Pereira, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/2002 – Lotes n.º 17 e 18, loteamento em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no Lugar de Cordões, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 01/2003 – Lotes n.º 7 e 8, loteamento em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no Lugar de Cordões, em Mirandela.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Bruno Ribeiro

- Sónia Miranda

- Câmara Municipal

- Metropolitano Ligeiro Mirandela

- União de Freg. Avidagos, Navalho e Pereira

- Freguesia de Passos

- Freguesia de Carvalhais

- União de Freg. Avantos e Romeu

- Freguesia de Suçães

- Câmara Municipal

- José Alberto Gil

- Duarte Nuno Pires Vaz

- Jorge Joaquim Santos, Lda.

- Valbom Empreendimento Turístico Quinta

da Derreada, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2020/02/21

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues